
„Lubelskie  impresje”  –
warsztaty
„Lubelskie impresje” – warsztaty zapoznające z techniką gumy
chromianowej, Zespół Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w
Lublinie,  22-24  marca  2022  r.,  ul.  Muzyczna  10A,  20-612
Lublin, Tel. 81/ 5327239.

Prowadzenie:  Michał  Nieć,  nauczyciel  fotografii  z  PLSP  w
Wiśniczu.

Na warsztaty zapraszamy nauczyciela z jednym uczniem. Z uwagi
na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.

Program warsztatów – link do pliku .pdf 476 KB

15  Ogólnopolskie  Biennale
Rysunku  i  Malarstwa  Uczniów
Średnich Szkół Plastycznych
W roku szkolnym 2021/2022 odbyło się 15 Ogólnopolskie Biennale
Rysunku i Malarstwa Uczniów Średnich Szkół Plastycznych klas V
i VI POSSP, III i IV PLSP, szkół publicznych i niepublicznych.

Na konkurs nadesłano 502 prace z 31 szkół plastycznych, z
czego  202  prac  rysunkowych,  300  prac  malarskich.  Biennale
zostało rozstrzygnięte 15 stycznia 2022 roku.

Wystawa pokonkursowa odbędzie się w Galerii Bielskiej BWA w
dniach 26 lutego – 13 marca 2022 r., finisaż 8 marca, godz.
11:00.
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Zespół  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie do udziału w konkursie zgłosił następujące prace:
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Podpisy zdjęć

Dorota Andrzejewska-Marzec (nauczyciel prowadzący)

1.      Marcelina Trojnar

2.      Katarzyna Pieczynśka

3.      Iza Krupka

Zdzisław Kwiatkowski (nauczyciel prowadzący)

4.      Agata Sarzynśka 4a/1

5.      Agata Sarzynśka 4a/1

6.      Agata Sarzynśka 4a/1

7.      Wiktoria Marucha 4a/1

8.      Natalia Godynśka 4a/1
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9.      Katarzyna Janeczko 4a/2

10.   Klaudia Puławska 3a/1

11.   Klaudia Puławska 3a/1

12.   Klaudia Puławska 4a

13.   Izabela Serwin 4a/1

14.   Milena Piędzia 4a/2

Grzegorz Tomczyk (nauczyciel prowadzący)

15.   Kamila Szczes̨na 4a/2

16.   Kamila Szczes̨na 4a/2

17.   Kamila Szczes̨na 4a/2

18.   Kamila Szczes̨na 4a/2

19.   Anna Myszkowiak 4a/1

Protokół z przebiegu i wyniki konkursu z 12.01.2022 – link do
pliku .pdf 902 KB (częściowo niedostępny WCAG 2.0)

Gratulujemy uczniom wyróżnień. Wszystkim osobom dziękujemy za
udział w konkursie.

fot. Zdzisław Kwiatkowski

Opis alternatywny galerii zdjęć – link do pliku .pdf 56 KB

Sukces  Michała  Szymaniaka  w
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konkursie  „Ludzie  Kresów.
Opowieści Nieznane”

Michał Szymaniak, uczeń klasy 2 A, został
laureatem Ogólnopolskiego Konkursu „Ludzie
Kresów. Opowieści Nieznane”.

fot. Michał Szymaniak wraz z pochodzącą z Kresów panią Heleną Miczyńską

Zadanie konkursowe polegało na odnalezieniu w swoim otoczeniu
osób pochodzących z Kresów, poznaniu ich złożonych losów, a
następnie  przedstawieniu  historii  ich  życia  na  Kresach  w
formie pracy plastycznej lub cyfrowej pracy wizualnej.  Michał
Szymaniak w trakcie przygotowywania pracy konkursowej spotkał
się  z  panią  Heleną  Miczyńską,  pochodzącą  z  Wileńszczyzny
działaczką propagującą losy naszych rodaków ze Wschodu.

Konkurs odbył się w ramach akcji „Z Kresów
ocalone:  zbiórka  pamiątek  i  opowieści
kresowych”. Uroczystość rozdania nagród i
prezentacji prac odbyła się w sobotę 29
stycznia w Pałacu Lubomirskich w siedzibie
Muzeum  Ziem  Wschodnich  Dawnej
Rzeczypospolitej.

Nagrody  ufundowało  Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  oraz  Instytutowi  Pamięci  Narodowej  Oddział  w
Lublinie.

Opiekunem merytorycznym ucznia był pan Tomasz Banaszkiewicz.
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tekst i fot. T. Banaszkiewicz

Konkurs  poetycki  w  Stylu
Norwidowskim  pt.  „Kult
wielkich ludzi”

Podsumowanie konkursu, wyniki: 

I miejsce – Adrian Ćmil (I Liceum Ogólnokształcące im. ONZ w
Biłgoraju) nauczyciel: Jadwiga Oleszek

II miejsce – Klaudia Babraj (XI Liceum Ogólnokształcące im.
Marii Dąbrowskiej w Krakowie) nauczyciel: Katarzyna Gibek

III miejsce – Mój Stachura (Zespół Szkół Plastycznych im.
Leona  Wyczółkowskiego  w  Bydgoszczy)  nauczyciel:  Renata
Suchenke

Recytacja  nagrodzonych  utworów  przez  młodzież  ze  Szkolnego
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Koła Teatralnego „Lirycznie rozmemłani” – link do filmu pliku
.mp4 68,2 MB na youtube (niedostępny WCAG 2.0)

Konkurs  poetycki  w  Stylu  Norwidowskim  pt.  „Kult  wielkich
ludzi”. Podziękowania w imieniu organizatorów: Przewodniczący
jury prof. Piotr Chlebowski Plik .mp4 19,5 MB (niedostępny
WCAG 2.0)

Podziękowania  w  imieniu  organizatorów:  Agnieszka
Aleksandrowicz  – link do filmu pliku .mp4 37,7 MB na youtube
(niedostępny WCAG 2.0)

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w Szkole, związaną z
nałożeniem kwarantanny na jedną z klas, w celu zachowania
zasad  bezpieczeństwa,  uroczyste  podsumowanie  konkursu,
połączone z rozdaniem nagród zostaje odwołane.

Nagrody  książkowe,  dyplomy  i  podziękowania  dla  opiekunów
zostaną wysłane nagrodzonym razem z antologią pokonkursową.

Z poważaniem
Organizatorzy Konkursu

Protokół z posiedzenia jury konkursu z dnia 14.12.2021 roku –
link do pliku .pdf 1 MB (niedostępny WCAG 2.0)

Zapraszamy uczniów szkół ponadpodstawowych do wzięcia udziału
w I Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim w Stylu Norwidowskim pt.
„Kult wielkich ludzi”.

Termin składana prac został przedłużony do dnia 30 listopada
2021 r. (decyduje data stempla pocztowego).

Informacje o konkursie – link do pliku .pdf 898 KB

Informacje o konkursie – link do pliku .docx 30 KB

Projekt plakatu: Amelia Kozak, uczennica ZSP w Lublinie
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Wizyta uczniów z klasy I b na
wystawie pt. „Norwid Pomiędzy
światłem a nocy zniknięciem…”

Dnia  21  stycznia  2022  r.  klasa  I  b
uczestniczyła w oprowadzaniu kuratorskim
p. dr Edyty Chlebowskiej z Ośrodka Badań
nad  Twórczością  Cypriana  Norwida  po
wystawie prac plastycznych naszego patrona

w  Galerii  KUL.  Obejmowały  one  głównie  zbiory  prywatne,
niewystawiane dotychczas na widok publiczny.

Agnieszka Aleksandrowicz

Kurs  przygotowawczy  na
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Wydział  Wzornictwa  ASP  w
Warszawie

Kurs  przygotowawczy  dla  kandydatów  na
studia  licencjackie  specjalności
Projektowanie  Produktu  i  Komunikacji
Wizualnej oraz specjalność Projektowanie

Ubioru. Kurs rusza już w najbliższą sobotę.

Informacje  o  zjęciach,  procedury,  opłaty  znajdują  się  na
stronie  internetowej  wzornictwo.asp.waw.pl  w  zakładce
Kandydaci/Kursy i konsultacje – link.

Plakat z informacjami o kursie – link do pliku .pdf 282 KB

Sukcesy  naszych  uczniów  w
2.Ogólnopolskim  Konkursie
Historycznym dla Młodzieży

Uczennice  klasy  II  B  Joanna  Arabska  i  Daria
Wielgos uzyskały II miejsce w 2.Ogólnopolskim
Konkursie Historycznym dla Młodzieży dotyczącym
kultywowania  pamięci  o  wybranym  bohaterze
katyńskim.

Uczennice  wykonały  audycję  radiową  poświęconą  płk.  Janowi
Jankowskiemu, zamordowanemu przez NKWD w 1940 r. Informacje do
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konkursu pozyskały od córki zamordowanego oficera, Pani Heleny
Miczyńskiej,  będącej  członkiem  Stowarzyszenia  Rodzina
Katyńska, Oddział w Lublinie.

fot. Joanna Arabska i Daria Wielgos z panią Heleną Miczyńską, córką zamordowanego

oficera w Katyniu

Konkurs  odbywał  się  pod  honorowym
patronatem Instytutu Pamięci Narodowej.

Nauczycielem prowadzącym był pan Tomasz Banaszkiewicz.

fot.  Daria  Wielgos  podczas  podsumowania  konkursy  na  Ogólnopolskiej  Konferencji

Młodych Historyków w Warszawie

tekst i fot. T. Banaszkiewicz

Święta  Bożego  Narodzenia  we
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Francji
W  dniu  15  grudnia  gościliśmy  w  naszej
szkole  Panią  dr  Paulinę  Mazurkiewicz  z
Instytutu  Językoznawstwa  Wydziału  Nauk
Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego Jana Pawła II.

Pani Mazurkiewicz przeprowadziła serię ciekawych wykładów na
temat tradycji Świąt Bożego Narodzenia we Francji. Uczniowie
klas 2b, 3a, 3b, 4b oraz 6b mieli okazję poznać tradycyjne
potrawy, różnorodność zwyczajów świątecznych w poszczególnych
regionach  Francji,  zobaczyć  jak  wyglądają  jarmarki
bożonarodzeniowe oraz nauczyć się wielu zwrotów i wyrażeń.

Ta ciekawa inicjatywa miała miejsce dzięki
współpracy  z  Kolegium  Romanistyki  KUL
związanej z promowaniem języka i kultury
francuskiej.  Już  wkrótce  kolejne
wydarzenie,  na  które  zapraszamy  naszych
uczniów.

Nauczyciele języka francuskiego

„Zapal  Światło  Wolności”  –
40.  rocznica  wybuchu  stanu
wojennego
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W poniedziałek, 13 grudnia o godz. 19:30 w
oknach  domów,  urzędów  i  instytucji
publicznych  rozbłysną  świece  na  znak
pamięci  o  ofiarach  stanu  wojennego  i
osobach  prześladowanych  przez  reżim

komunistyczny. Akcja nawiązuje do gestu, jakim na początku lat
80. Polacy, a także inni mieszkańcy wolnego świata wyrażali
sprzeciw  wobec  brutalnej  polityki  władz  PRL.  W  ramach
inicjatywy można zapalić także wirtualne światło wolności na
stronie IPN – link.

Apel o zapalenie świec pamięci w 40. rocznicę wprowadzenia
stanu  wojennego  skierował  do  wszystkich  Polaków  prezydent
Andrzej Duda. Link do filmu na na YouTube

Z okazji 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego Instytut
Pamięci Narodowej przygotował specjalne materiały dydaktyczne.
Link do artykułu na stronie IPN

https://swiatlowolnosci.ipn.gov.pl/
https://swiatlowolnosci.ipn.gov.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=qk7oaQp7kBg&ab_channel=Prezydent.pl
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zapal-swiatlo-wolnosci--40-rocznica-wybuchu-stanu-wojennego

